[image: Герб и Флаг]

Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)
Муниципальное образование «Город Удачный»
Городской Совет депутатов
IV созыв
  СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

26 мая 2021 года                                                                                                       №33-4

О муниципальном правовом акте
«О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", городской Совет депутатов МО «Город Удачный» решил:
1.  Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)».
2. Направить принятый муниципальный правовой акт в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) для государственной регистрации согласно требованиям Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Ершов Ю.И.).

Председатель
городского Совета депутатов                                    		          В.В. Файзулин

image1.jpeg
SONERE MR PO TN

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ (Ðîññèÿ)

Ðåñïóáëèêà Ñàõà (ßêóòèÿ)

Ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå «Ãîðîä Óäà÷íûé»

Ãîðîäñêîé Ñîâåò äåïóòàòîâ

IV

ñîçûâ

ÑÅÑÑÈß

ÐÅØÅÍÈÅ

26 ìàÿ

20

21

ãîäà

¹

33

-

4

Î ìóíèöèïàëüíîì ïðàâîâîì àêòå

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Óñòàâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Ãîðîä Óäà÷íûé» Ìèðíèíñêîãî ðàéîíà Ð

åñïóáëèêè Ñàõà (ßêóòèÿ)»

Ðóêîâîäñòâóÿñü ïóíêòîì 1 ÷àñòè 10 ñòàòüè 35 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 6 îêòÿáðÿ

2003 ãîäà N 131

-

ÔÇ "Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè",

ãîðîäñêîé Ñîâåò äåïóòàòîâ ÌÎ «Ãîðîä Óäà÷íûé» ðåøèë:

1.  Ïðèíÿòü ìóíèöèïàëüíûé ïðàâîâîé àêò «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Óñòàâ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîä Óäà÷íûé» Ìèðíèíñêîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Ñàõà

(ßêóòèÿ)».

2.

Í

àïðàâèòü ïðèíÿòû

é ìóíèöèïàëüíûé ïðàâîâîé àêò â

Óïðàâëåíèå

Ìèíèñòåðñòâà þñòèöèè Ðîññèéñêîé Ôåäå

ðàöèè ïî Ðåñïóáëèêå Ñàõà (ßêóòèÿ) äëÿ

ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè ñîãëàñíî òðåáîâàíèÿì Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 21 èþëÿ

2005 ãîäà ¹97

-

ÔÇ «Î ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè óñòàâîâ ìóíèöèïàëüíûõ

îáðàçîâàíèé».

3

. Êîíòðîëü èñïîëíåíèÿ íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ âîçëîæèòü íà

êîìèññèþ ïî

çàêîíîäàòåëüñòâó, ïðàâàì ãðàæäàí, ìåñòíîìó ñàìîóïðàâëåíèþ (

Åðøîâ Þ.È.

).

Ïðåäñåäàòåëü

ãîðîäñêîãî Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Â.Â. Ôàéçóëèí